МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 118

О проведении обучения и проверки знаний работников школы по охране
труда и безопасности жизнедеятельности

Во исполнение статьи 25 Закона Донецкой Народной Республики «Об
охране труда», Положения о порядке проведения обучения и проверки знаний
по вопросам охраны труда, с целью обеспечения безопасных условий
жизнедеятельности участников учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести обучение и проверку знаний следующих работников школы

по вопросам охраны труда с 02.09.2024 по 10.09.2024 в соответствии с
Положением о порядке проведения обучения и проверки знаний по вопросам
охраны труда:

Жаркова Ю.И., социальный педагог,
Заблоцкая Е.В., повар,
Коротич Е.В., учитель английского языка,
Лемтюгова Т.Я., учитель русского языка и литературы,
Лопата В.М., рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий,
Рублева О.И., учитель физики,
Семенькова Д.Т., педагог-организатор,
Шишенина Т.А. заместитель директора по воспитательной работе
2. Создать комиссию по проверке знаний по охране труда из членов

администрации, которые прошли соответствующее обучение в следующем
составе:

председатель комиссии – Рославцева Н.А., директора школы,
члены комиссии:
Латышева С.А., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе,
Сивак Е.Г., инщженер по охране труда,
Мирошниченко Н.К., заведующий хозяйством.
3. Комиссии по проверке знаний по охране труда

3.1. Проверку знаний требований охраны труда проводить у вновь
поступивших на работу работников и специалистов - не позднее одного
месяца после назначения на должность.

3.2. Результаты проверок оформлять протоколом установленного
образца.

4. Утвердить план - график обучения и проверки знаний вновь
поступивших работников образовательной организации по вопросам охраны
труда и пожарной безопасности (приложение).

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы Н.А.Рославцева

Приложение к приказу
ГБОУ «СШ№ 57
г.о.Макеевка»
от 02.09.2024 № 118

План - график
проведения обучения и проверки знаний вновь поступивших работников

ГБОУ «СШ№57 г.о. Макеевка»

Учебная группа ФИО
Дата проведения

обучения
Дата проведения

проверки
Форма
проверки

Жаркова Ю.И.
Коротич Е.В.
Лемтюгова Т.Я.
Рублева О.И.
Лопата В.М.
Заблоцкая Е.В
Шишенина Т.А.
Семенькова Д.Т.

с 02.09.2024 по
10.09.2024

10.09.2024 Устно и
письменно, по
билетам